
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG  
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO  

VÀ DU LỊCH  

Số:      /QĐ-SVHTTDL 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               

                Đắk Nông, ngày    tháng 12 năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v thành lập Ban Tổ chức Lễ hội thần đá của dân tộc Mạ  

tại huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTDL ngày 28/04/2023 của Bộ Văn 
Hóa, Thể Thao và Du Lịch hướng dẫn thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá 
trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du 
lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số số 1294/QĐ-UBND ngày 23/10/2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc phê duyệt đề cương và dự toán kinh phí khảo sát, kiểm kê, 
sưu tầm tư liệu hóa di sản văn hóa truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số; 

Căn cứ Kế hoạch số 386/KH-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa 
truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch thuộc 
Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -xã  hội vùng đồng bào dân 
tộc thiểu số và miền núi giai đoạn năm 2021 -2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-SVHTTDL ngày 20/5/2024 của Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch về việc khảo sát, kiểm kê, sưu tầm, tư liệu hóa di sản văn 
hóa truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ cúng Thần đá của dân tộc Mạ tại 
huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Bà Lê Thị Trúc Linh - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch. 

2. Phó ban: 

- Mời Ông  Đoàn Văn Phương  - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 
Đắk Glong; 

367 24



2 

 

- Ông Cao Thế Bảy - Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3. Các thành viên: 

- Ông Phan Tấn Phương - Trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Lê Thành Hiệp - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh; 

- Bà Đinh Thị Hoài Mỵ - Phó Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa và Gia 
đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Hồng Thanh  - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 
Đắk Glong; 

- Bà Lê Thị Hà - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 
huyện Đắk Glong; 

- Mời ông Lê Ngọc Thuận - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đắk Som, 
huyện Đắk Glong; 

- Mời ông K’Ting Trưởng bon B’Nơr, xã Đắk Som, huyện Đắk Glong;  

- Mời Già làng  K’Biêng bon B’Nơr, xã Đắk Som, huyện Đắk Glong. 

Điều 2. Ban Tổ chức có trách nhiệm: 

- Tổ chức phục dựng Lễ cúng Thần đá của dân tộc Mạ tại huyện Đắk 
Glong, tỉnh Đắk Nông đảm bảo đúng nội dung, kế hoạch, tiến độ, mục đích, yêu 
cầu đề ra. 

- Sau khi kết thúc, Ban Tổ chức tổng hợp kết quả và tham mưu Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch theo quy định. 

Điều 3. Trưởng Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông để thực hiện nhiệm vụ. Ban Tổ chức tự giải thể 
sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Quản lý 
Văn hóa và Gia đình, Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các  phòng đơn vị liên 
quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 căn cứ thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 4;  
- Ban Giám đốc sở; 
- Lưu: VT, QLVH&GĐ. 

 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 

Nghiêm Đình Hiếu 

 


